АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  13.03.2023                                                                                                     № 35      ь

дер. Богданово Уржумского района
Кировской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Функционирование администрации Уржумского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Уржумского сельского поселения от 23.12.2021 № 177
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Уржумского сельского поселения от 11.11.2021 № 122 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Уржумского сельского поселения Урэжумского района Кировской области, администрация  Уржумского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Функционирование администрации Уржумского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Уржумского сельского поселения от 23.12.2021 № 177 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1.   приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Функционирование администрации Уржумского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложения № 1.

1.2. приложение № 4 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложения № 2.
2.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, главного бухгалтера Смышляеву Л.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствие с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Уржумского сельского поселения.

Глава администрации

Уржумского сельского поселения                                                     Л.А. Платунова
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации,

главный бухгалтер                                                                            Л.В. Смышляева

СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист,

юрисконсульт                                                                                    Н.В. Мальцева
Приложение № 1
к постановлению администрации Уржумского сельского поселения
от 13.03.2023 №         35       о
План реализации муниципальной программы «Функционирование администрации Уржумского сельского поселения»
	Статус
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	2023 год
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы, отдельного мероприятия (краткое описание)

	Муниципальная программа
	Функционирование администрации Уржумского сельского поселения
	всего
	11939,59
	совершенствование и оптимизация системы функционирования администрации Уржумского сельского поселения Кировской области, повышение эффективности и информационной  прозрачности деятельности  администрации Уржумского сельского поселения

	федеральный бюджет
	282,20

	областной бюджет
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	11657,39

	Отдельное мероприятие
	Органы исполнительной власти Уржумского сельского поселения
	всего
	7867,43
	отсутствие обращений граждан в Администрацию, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством (0 единиц);

	областной бюджет
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	7867,43

	Отдельное мероприятие
	Резервные фонды местных администраций
	всего
	10,00
	обеспечение выплаты материальной помощи лицам, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций (100 %);

	областной бюджет
	0

	районный бюджет
	0

	бюджет Уржумского сельского поселения
	10,00

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение хозяйственной деятельности администрации Уржумского сельского поселения
	всего
	3232,58
	выполнение мероприятий по материально-техническомуобеспечению условий деятельности администрации Уржумского сельского поселения

	районный бюджет
	0

	бюджет Уржумского сельского поселения
	3232,58

	Отдельное мероприятие
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	всего
	282,2
	обеспечение выполнения мероприятий по мобилизационной подготовке и мобилизационных мероприятий по подготовке к переводу и переводу Администрации на работу в условиях военного времени в соответствии с утвержденными планами мобилизационной подготовки;

	федеральный бюджет
	282,2

	бюджет Уржумского сельского поселения
	0

	Отдельное мероприятие
	Реализация  функций, связанных с обеспечением противопожарной деятельности
	всего
	112,20
	Реализация функций, связанных с обеспечением пожарной безопасности,
противопожарное опахивание ,
оборудование и содержание пожарных водоемов, пирсов, гидрантов
обеспечение средствами пожаротушения,противопожарное опахивание, расходы по содержанию имущества (пожарная машина), иные расходы, связанные с пожарной безопасностью

	областной бюджет
	0

	бюджет Уржумского сельского поселения
	112,20

	Отдельное мероприятие
	Доплата к пенсии выборным должностным лицам и лицам, замещавшим муниципальные должности
	всего
	420,76
	реализация последовательной социальной политики на территории Уржумского сельского поселения

	областной бюджет
	0

	бюджет Уржумского сельского поселения
	420,76

	Отдельное мероприятие
	Создание условий для занятия физической культурой и спортом
	всего
	10,00
	количество внутрипоселенческих спортивных мероприятий    2 мероприятия  в год.

	областной бюджет
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	10,00

	Отдельное мероприятие
	  Иные межбюджетные трансферты на осуществление бюджетных полномочий по формированию и предоставлению информации для обработки и публикации на едином портале в структурированном виде с использованием системы «Электронный бюджет»
	всего
	4,42
	осуществление бюджетных полномочий по формированию и предоставлению информации для обработки и публикации на едином портале в структурированном виде с использованием системы «Электронный бюджет»

	областной бюджет
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	4,42

Приложение № 2
к постановлению администрации Уржумского сельского поселения
от 13.03.2023 №         35       о
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования
	Статус
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	ИТОГО

	Муниципальная программа
	Функционирование администрации Уржумского сельского поселения
	всего
	9980,86
	11939,59
	12459,00
	13142,08
	13142,08
	13142,08
	73805,69

	федеральный бюджет
	245,60
	282,20
	295,30
	305,80
	305,80
	305,80
	1740,50

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	9735,26
	11657,39
	12163,70
	12836,28
	12836,28
	12836,28
	72065,19

	Отдельное мероприятие
	Органы исполнительной власти Уржумского сельского поселения
	всего
	6581,31
	7867,43
	7870,64
	7872,43
	7872,43
	7872,43
	45936,67

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	6581,31
	7867,43
	7870,64
	7872,43
	7872,43
	7872,43
	45936,67

	Отдельное мероприятие
	Резервные фонды местных администраций
	всего
	21,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	71,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	21,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	71,00

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение хозяйственной деятельности администрации Уржумского сельского поселения
	всего
	2590,12
	3232,58
	3094,80
	3094,80
	3094,80
	3094,80
	18201,90

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	2590,12
	3232,58
	3094,80
	3094,80
	3094,80
	3094,80
	18201,90

	Отдельное мероприятие
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	всего
	245,6
	282,20
	295,30
	305,80
	305,80
	305,80
	1740,50

	федеральный бюджет
	245,6
	282,20
	295,30
	305,80
	305,80
	305,80
	1740,50

	бюджет Уржумского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	Отдельное мероприятие
	Реализация  функций, связанных с обеспечением противопожарной деятельности
	всего
	133,00
	112,20
	113,00
	113,00
	113,00
	113,00
	697,20

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	133,00
	112,20
	113,00
	113,00
	113,00
	113,00
	697,20

	Отдельное мероприятие
	Доплата к пенсии выборным должностным лицам и лицам, замещавшим муниципальные должности
	всего
	404,57
	420,8
	404,6
	404,6
	404,6
	404,6
	2443,73

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	404,57
	420,76
	404,60
	404,60
	404,60
	404,60
	2443,73

	Отдельное мероприятие
	Создание условий для занятия физической культурой и спортом
	всего
	1,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	51,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	1,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	51,00

	Отдельное мероприятие
	Условно утвержденные расходы
	всего
	0,00
	0,00
	660,66
	1331,45
	1331,45
	1331,45
	4655,01

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	0,00
	0,00
	660,66
	1331,45
	1331,45
	1331,45
	4655,01

	Отдельное мероприятие
	  Иные межбюджетные трансферты на осуществление бюджетных полномочий по формированию и предоставлению информации для обработки и публикации на едином портале в структурированном виде с использованием системы «Электронный бюджет»
	всего
	4,26
	4,42
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8,68

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	4,26
	4,42
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8,68